Проект

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ БАНК РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(БАНК РОССИИ)

У К А З А Н И Е

«__» ____________ 2025 г.                                   №_____-У

г. Москва

О внесении изменений в пункт 7 Указания Банка России

от 25 декабря 2020 года № 5679-У

На основании пункта 8 статьи 2, пункта 2 части 1 статьи 8 Федерального

закона от 31 июля 2020 года № 258-ФЗ «Об экспериментальных правовых

режимах в сфере цифровых инноваций в Российской Федерации», подпункта «б»

пункта 3 статьи 1 Федерального закона от 31 июля 2025 года № 336-ФЗ

«О внесении изменений в Федеральный закон «Об экспериментальных правовых

режимах в сфере цифровых и технологических инноваций в Российской

Федерации»:

1. В пункте 7 Указания Банка России от 25 декабря 2020 года № 5679-У

«О присоединении к экспериментальному правовому режиму в сфере цифровых

инноваций на финансовом рынке, а также о приостановлении или прекращении

статуса субъекта экспериментального правового режима в сфере цифровых

инноваций на финансовом рынке»1 слова «подпунктами «а» - «в» пунктом 3»

заменить на слова «подпунктами «а» - «в1» пунктом 3».

2. Настоящее Указание вступает в силу по истечении 10 дней после дня его

официального опубликования.

Председатель

Центрального банка

Российской Федерации

                                        Э.С. Набиуллина

1 Зарегистрировано Минюстом России 26 февраля 2021 года, регистрационный № 62618.